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帝京大学
帝京大学入試センター �03-3964-3031
〒173-8605 東京都板橋区加賀2-11-1
［URL］http://www.teikyo-u.ac.jp/

入試の
お問い
合わせ

■公募制推薦
経済・法・文・理工 ●募集人員 【経済】103人 【法】
73人 【文】122人 【理工】50人 ●選抜方法 書類審
査、面接、小論文（600字） ●日程 出願11/1～11/9 試
験日11/12・13（試験日自由選択制） 合格発表11/15 ※
併願可 ＊試験場自由選択制（板橋・八王子・宇都宮）

薬 ●募集人員 中期のみ32人 ●選抜方法 志望理由
書、調査書、面接、基礎能力適性検査（B-2方式のみ）：化
学必須、英語・数学・国語・生物から１科目選択 ●日程
出願10/3～10/25 試験日10/29・30（試験日自由選択制）
合格発表11/2
経済・法・文・理工 ●募集人員 【経済】前期154人 中
期103人 後期51人 【法】前期109人 中期73人 後期36
人 【文】前期184人 中期122人 後期62人 【理工】前
期75人 中期50人 後期25人 ●選抜方法 志望理由書、
調査書、面接、基礎能力適性検査（A方式〈小論文のみ〉
またはB-1方式〈１科目選択〉、B-2方式〈２科目選択〉か
ら選択） ●日程 前期：出願9/9～9/27 試験日10/1・2
（試験日自由選択制） 合格発表10/5 中期：出願10/3～
10/25 試験日10/29・30（試験日自由選択制） 合格発表
11/2 後期：出願11/7～11/22 試験日11/26・27（試験日
自由選択制） 合格発表11/30 〈B方式の科目〉経済・
法・文：国語、英語、現代社会、政治・経済、日本史、世
界史、地理、数学、情報、簿記 理工：英語、数学、物
理、化学、生物、情報
医療技術 ●募集人員 中期のみ60人 ●選抜方法 志望
理由書、調査書、面接、基礎能力適性検査（B-2方式の
み） 視能矯正：英語・国語・数学・物理・化学・生物・
日本史 看護：英語・国語・数学・化学・生物 診療放射
線：英語・数学・物理・化学・生物から２科目選択 ●日
程 出願10/3～10/25 試験日10/29・30（試験日自由選択
制） 合格発表11/2
福岡医療技術 ●募集人員 中期のみ24人 ●選抜方法
志望理由書、調査書、面接、基礎能力適性検査（Ｂ-2方式
のみ）：数学、英語、国語から２科目選択 ●日程 出願
10/3～10/25 試験日10/30 合格発表11/2
※出願基準として評定平均値はありません。また、帝京大
学のすべての入学試験および他大学との併願ができます。
※オープンキャンパスにおいて、AO入試の相談や志望理
由書の指導を受けることができます。

オープンキャンパス

〈板橋キャンパス〉（医・医療技術学部）
【開催日】9/17 【時間】10：00～15：00
【内容】模擬授業、在学生による大学生活の紹介、平成
18年度入試の変更点、平成17年度入試の問題解説、模擬
実習、施設見学、合格体験コーナー、資料配布コーナー
（無料）など
問い合わせ先：�03-3964-3294

〈相模湖キャンパス〉（薬学部）
●入試相談会（大学祭開催中）
【開催日】10/15・16
【時間】13：00～16：00
問い合わせ先：�0426-85-3705

〈八王子キャンパス〉（経済・法・文学部）
【開催日】8/7・27・28、9/18・19、10/8
【時間】10：00～15：00（受付終了14：00）
【内容】全体説明会、学科別個別相談、AOを含む入試相
談・指導、テーマ別（入試全般・留学・奨学金）個別相
談、在学生によるキャンパスライフ懇談、体験授業、キ
ャンパス見学ツアー、資料配布コーナー（無料）など
※10/8は個別相談のみ 問い合わせ先：�0120-508-739
〈宇都宮キャンパス〉（理工学部）
【開催日】8/7・28
【時間】10：00～15：00
【内容】模擬授業・実験、クラブ活動の紹介、AOを含む
入試相談・指導、研究室の開放、キャンパス内自由見
学、学食体験、資料配布コーナー（無料）など
※期間中、宇都宮駅バス乗り場にてキャンパスまでの無
料バス乗車券を配付（8：30～10：00まで）
●入試相談会（大学祭開催中）：11/5・6
問い合わせ先：�028-627-7123

インフォメーション

●2006年４月、経済学部に観光経営学科を設置計画中。
●福岡医療技術学部で新たに大学入試センター試験利用
入試を始めます。
●経済・法・文・理工学部では、板橋・八王子・宇都宮
各キャンパスの試験場に加え、一般入試前期（2/1のみ）
は全国12会場、中期（2/17のみ）は13会場で受験が可
能。薬学部では中期のみ、地方試験場で受験できます。

2006年度推薦入試

情 報 入 手 方 法
�ホームページ
http://www.teikyo-u.ac.jp/

2006年度AO入試

学費・奨学特待生制度
�初年度納入金（2005年度参考）
医 14,209,200円
薬 3,278,400円
経済、法、文（心理・国際除く） 1,237,200円
文（心理） 1,257,200円
文（国際・イギリス留学コース） 2,502,200円
理工 1,574,900円
医療技術 1,770,900～2,000,000円
福岡医療技術 1,773,900円
�奨学特待生制度（経済・法・文・理工学部）
一般入試前期試験において、定められた基準以上の成
績の者を「奨学特待生」として認定。Aコース（入学
金半額・１年次授業料全額免除）またはBコース（入
学金・１年次授業料ともに半額免除）のいずれかの特
典が与えられます。

インターネットアクセスコード
http://www.univpress.co.jp/
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2006年度一般入試科目・日程
区分

医

薬

経済

法

文

理工

医療
技術

福岡
医療
技術

医

薬

経済
法

文

理工

医療
技術

福岡医療技術

前期
中期
後期
前期
中期
後期
前期
中期
後期
前期
中期
後期
前期
中期
後期
前期
中期
後期
前期
中期
後期

除く米英
言語文化

米英言
語文化

除く
バイオサ
イエンス
バイオサ
イエンス
視能
矯正

看護

診療放射線

募集人員 入試科目（配点）
90
128
96
32
302
155
52
216
109
36
361
184
62
145
75
25
120
60
30
42
12
12

10

32

103
73

122

50

30

30

英語・数学・物理・化学・生物・国語から３

化学※必須、英語・数学・国語・生物から１

国語・英語・現代社会・政治経済・日本史・世界史・地理・数
学・情報・簿記から２（現代社会と政治経済、数学と簿記、
情報と簿記の組み合わせは不可）

英語・数学・物理・化学・生物・国語・情報から２（バイオサイ
エンス学科以外は必ず数学または物理を選択。バイオサイ
エンス学科は英語と国語の組み合わせは不可）
看護：英語・国語・数学・化学・生物から２
視能：英語・国語・数学・物理・化学・生物・日本史から２
診療放射線：英語・数学・物理・化学・生物から２

数学※必須、国語・英語から１

〈一次〉英語※必須（100）、数学�・数学�Ａ・数学�・数学�Ｂから
１（100）、物理�・化学�・生物�から１（100）〈二次〉小論文、面
接
〈一次〉化学�※必須（100）、国語〈近代以降の文章〉・数学�・数
学�Ａ・数学�・数学�Ｂ・生物�・英語から１（100）〈二次〉面
接
英語・国語〈近代以降の文章〉・世界史Ａ・世界史Ｂ・日本史
Ａ・日本史Ｂ・地理Ａ・地理Ｂ・現代社会・倫理・政治経済・数
学�・数学�Ａ・数学�・簿記会計・情報関係基礎・理科総合
Ａ・理科総合Ｂ・物理�・化学�・生物�・地学�から２（各
100）
英語※必須（100）、国語〈近代以降の文章〉・世界史Ａ・世界史Ｂ・日本史Ａ・日本史
Ｂ・地理Ａ・地理Ｂ・現代社会・倫理・政治経済・数学�・数学�Ａ・数学�・簿記会
計・情報関係基礎・理科総合Ａ・理科総合Ｂ・物理�・化学�・生物�・地学�から１
（100）
数学�・数学�Ａ・数学�・数学�Ｂ・物理�から１（100）、国語〈近代以降
の文章〉・数学�・数学�Ａ・数学�・数学�Ｂ・工業数理基礎・情報関係基
礎・理科総合Ａ・理科総合Ｂ・物理�・化学�・生物�・地学�・英語から１
（100）
国語〈近代以降の文章〉・数学�・数学�Ａ・数学�・数学�Ｂ・工業数理基礎・情報関係基礎・理科総
合Ａ・理科総合Ｂ・物理�・化学�・生物�・地学�・英語から２（各100）（国語と英語の組み合わせは
不可）
〈一次〉国語〈近代以降の文章〉・日本史Ｂ・数学�・数学�

学部・方式
1/4～1/27
1/4～1/27
2/2～2/13
2/18～2/25

〈前期〉
1/4～1/27
〈中期〉
2/2～2/14
〈後期〉
2/18～3/2

1/4～1/27
2/2～2/14
2/18～3/1

〈前期のみ〉
1/4～1/20

〈前期〉
1/4～1/20
〈後期〉
2/10～2/28

〈前期のみ〉
1/4～1/20

2/4･5･6自由選択
2/2･3自由選択
2/16･17自由選択
3/1･2自由選択

〈前期〉
2/1･2･3
〈中期〉
2/17･18
〈後期〉
3/5･6
自由選択

2/5
2/19
3/5

一次―
二次2/15

個別試験は
課さない

一次―
二次2/15

2/9
2/5
2/19
3/3

〈前期〉
2/5

〈中期〉
2/22

〈後期〉
3/8

2/9
2/22
3/8
一次
2/10
二次
2/18

〈前期〉
2/10

〈後期〉
3/8

一次
2/10
二次
2/18

2/15
2/10
2/24
3/9

〈前期〉
一次
2/10
二次
2/28

〈中期〉
2/28

〈後期〉
3/14

一次2/15二次2/28
2/28
3/14
一次
2/24
二次
2/28

〈前期〉
一次
2/16
二次
2/28

〈後期〉
3/14

一次
2/24
二次
2/28

出願期間 試験日 合格発表 手続締切

2005年度入試結果
学部・方式 志願者数受験者数合格者数 競争率

4,669
815

1,633
1,228
1,143
2,154
796
617

1,313
108

4,249
810

1,521
1,130
1,143
2,121
726
581

1,311
108

161
18

230
122
130
707
230
121
272
25

26.4
45.0
6.6
9.3
8.8
3.0
3.2
4.8
4.8
4.3

医

薬

経
済

学部・方式
前期
中期
後期
セ前期
セ後期
前期
中期
後期
セ前期
セ後期

志願者数受験者数合格者数 競争率
1,262
308
230
669
33

3,253
984
882

1,910
221

1,240
262
218
668
33

3,201
899
844

1,910
221

704
145
129
319
23

1,019
224
219
607
74

1.8
1.8
1.7
2.1
1.4
3.1
4.0
3.9
3.1
3.0

法

文

学部・方式
前期
中期
後期
セ前期
セ後期
前期
中期
後期
セ前期
前期
後期

志願者数受験者数合格者数 競争率
1,006
345
251
911
95

1,657
998
548
162
257
100

978
292
223
911
95

1,599
921
521
162
255
95

455
92
126
591
82
195
146
94
20
84
25

2.1
3.2
1.8
1.5
1.2
8.2
6.3
5.5
8.1
3.0
3.8

理
工

医
療
技
術
福岡医
療技術

前期
セ前期
前期
後期
セ前期
前期
中期
後期
セ前期
セ後期

一

般

セ
ン
タ
┘


